
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження проектної документації по об‘єкту: «Ситуаційний командний 
центр, Центр обробки відеоданих Запорізької міської ради, Програмно-апаратний 
комплекс відеоспостереження» з проведенням реконструкції будівлі за адресою 
пров. Явірний, 8а, м. Запоріжжя» 

 
 

Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.05.2011 № 560 «Про 

порядок затвердження проектів будівництва та проведення їх експертизи» (зі 

змінами), на підставі позитивного експертного звіту Товариства з обмеженою 

відповідальністю «ПРОЕКСП» від 27.08.2019№V-0319-19/ПРОЕКСП виконавчий 

комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та затвердити проектну документацію по об‘єкту: «Ситуаційний 

командний центр, Центр обробки відеоданих Запорізької міської ради, Програмно-

апаратний комплекс відеоспостереження» з проведенням реконструкції будівлі за 

адресою пров. Явірний, 8а, м. Запоріжжя» з такими основними техніко-

економічними показниками: 

 

характер будови  –   реконструкція; 

площа забудови –   877,5 кв. м; 

загальна площа приміщень –   1 619,44 кв. м; 

загальна кошторисна вартість –   380 434,4756 тис. грн., 

у тому числі: 

будівельні роботи    

устаткування     

інші витрати     

 

–   33 160,5860 тис. грн.;  

–   279 228,2110 тис. грн.;  

–   68 045,6786 тис. грн.; 

загальна кошторисна вартість 

за чергами будівництва 

у тому числі: 

 

І черга будівництва    

у тому числі: 

–   129 003,2720 тис. грн., 

будівельні роботи    

устаткування     

–   32 783,3720 тис. грн.;  

–   70 087,5610 тис. грн.;  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 
затвердження проектної документації по об‘єкту: «Ситуаційний командний 
центр, Центр обробки відеоданих Запорізької міської ради, Програмно-
апаратний комплекс відеоспостереження» з проведенням реконструкції 
будівлі за адресою провул.Явірний,8а, м.Запоріжжя» 
 

Розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації від 

27.07.2018 №398 було затверджено проектну документації по об‘єкту: 

«Ситуаційний командний центр, Центр обробки відеоданих Запорізької міської 

ради, Програмно-апаратний комплекс відеоспостереження» з проведенням 

реконструкції будівлі за адресою провул.Явірний,8а, м.Запоріжжя». 

У зв‘язку із зміною кошторисних показників, збільшення розміру 

кошторисної заробітної плати, зміною технологічних рішень та технологічного 

устаткування, а також необхідністю врахування додаткових обсягів робіт було 

виконано коригування даної проектної документації, затвердженої у 

встановленому порядку, по результатах якого проведено повторну експертизу та 

отримано позитивний звіт. 

За результатами експертизи (позитивний звіт Товариства з обмеженою 

відповідальністю «ПРОЕКСП» від 27.08.2019 №V-0319-19/ПРОЕКСП) вартість 

об’єкту становить 380 434,4756 тис. грн. 

Відповідно до листа Мінрегіону України від 29.06.2017 №7/15-6916 та 

Постанови Кабінету Міністрів України від 11.05.2011 № 560 «Про порядок 

затвердження проектів будівництва та проведення їх експертизи» (зі змінами від 

23.01.2019) проекти будівництва (проектна документація на будівництво об'єктів 

та комплексів, розроблена для нового будівництва, реконструкції, реставрації, 

капітального ремонту на стадії проектування, техніко-економічного 

обґрунтування, техніко-економічний розрахунок, ескізний проект, проект, 

робочий проект), що реалізуються із залученням бюджетних коштів, а також 

кредитів, наданих під державні гарантії (крім випадків, передбачених 

законодавчими актами), за наявності відповідних рішень щодо їх залучення, 

затверджують виконавчі органи сільських, селищних, міських рад за погодженням 

протягом п’яти робочих днів з обласною держадміністрацією - щодо об’єктів, які 

належать до сфери управління відповідної ради та реалізуються за рахунок коштів 

місцевого бюджету, загальною кошторисною вартістю від 120 млн. гривень. У 

зв‘язку із чим проектна документація підлягає перезатвердженню у встановленому 

порядку. 

Перезатвердження проекту дає можливість отримати кошти з місцевого 

бюджету для реалізації проекту у рамках цільової програми «Безпечне місто 

Запоріжжя», затвердженої рішенням Запорізької міської від 21.12.2016 №30. 

Реалізація проекту вирішує питання фінансування об’єкту: «Ситуаційний 

командний центр, Центр обробки відеоданих Запорізької міської ради, Програмно-

апаратний комплекс відеоспостереження» з проведенням реконструкції будівлі за 

адресою провул.Явірний,8а, м.Запоріжжя», а подальша реалізація проекту 

забезпечує запобігання виникнення надзвичайних ситуацій в місті Запоріжжя. 

У зв'язку із нагальною потребою завершення будівництва та введенням в 

експлуатацію першої черги будівництва об‘єкту в межах реалізації робочого 



проекту: «Ситуаційний командний центр, Центр обробки відеоданих Запорізької 

міської ради, Програмно-апаратний комплекс відеоспостереження» з проведенням 

реконструкції будівлі за адресою провул. Явірний,8а, м. Запоріжжя» пропонуємо 

винести на розгляд виконавчого комітету Запорізької міської ради питання 

схвалення та затвердження робочого проекту «Ситуаційний командний центр, 

Центр обробки відеоданих Запорізької міської ради, Програмно-апаратний 

комплекс відеоспостереження» з проведенням реконструкції будівлі за адресою 

провул. Явірний,8а, м. Запоріжжя» із проектно-кошторисною документацією 

загальною кошторисною вартістю 380 434,4756 тис. грн. 

 

 
Начальник управління з питань 
транспортного забезпечення та 
зв’язку міської ради О.О. Власюк 



інші витрати     –   26 132,339 тис. грн.; 

ІІ черга будівництва    

у тому числі: 

будівельні роботи  

устаткування     

інші витрати     

–   123 159,5856 тис. грн.,  

 

–   191,848 тис. грн.;  

–   102 437,006 тис. грн.;  

–   20 530,7316 тис. грн.; 

ІІІ черга будівництва    

у тому числі: 

будівельні роботи  

устаткування     

інші витрати     

–   128 271,618 тис. грн.,  

 

–   185,366 тис. грн.;  

–   106 703,644 тис. грн.;  

–   21 382,608 тис. грн.; 

тривалість будівництва    

у тому числі: 

–   17 місяців; 

І черга будівництва    

ІІ черга будівництва    

ІІІ черга будівництва    

–   11 місяців;  

–   3 місяці;  

–   3 місяці; 

головний проектувальник   –   товариство з обмеженою відповідаль-

ністю  «СИСТЕМНИЙ ІНОВАЦІЙНИЙ 

СЕРВІС-ПРОЕКТ»; 

головний інженер проекту – Киселєв Віталій Володимирович 

(сертифікат АТ 011735). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. 

 

 

Міський голова         В.В.Буряк 
  


